

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事
工事地名	島根県大田市静間町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	12) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010028	14) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	305日間 自 令和 3年11月30日 (当初) 至 令和 4年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 9 号	22) 処 分 費 等	336,000
		23) 公 告 日	令和 3年 9月 9日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		180,342,266			
道路土工			式	1		50,728,281			
掘削工			式	1		10,876,923			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	31,500	207.5	6,536,250				単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	8,470	320.9	2,718,023				単-2号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	8,500	190.9	1,622,650				単-3号
掘削工(ICT)			式	1		2,995,650			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	10,500	285.3	2,995,650				単-4号
法面整形工(ICT)			式	1		1,633,054			
法面整形(切土部)(ICT)		砂質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	1,780	780.8	1,389,824			単-5号
法面整形(切土部)(ICT)		軟岩I	m2	260	935.5	243,230			単-6号
残土処理工			式	1		35,222,654			

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	1,221	8,547,000			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,700	915.4	8,879,380			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,620	559.5	10,417,890			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,720	432.3	2,905,056			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	610.3	6,103			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.2	736	147			単-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	8,470	527.4	4,467,078			単-13号	
法面工		式	1		116,482,220				
植生工		式	1		3,352,500				
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	270	4,387	1,184,490			単-14号	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,090	1,989	2,168,010			単-15号	
アンカー工(鋼製受圧板)		式	1		113,129,720				

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製受圧板	セミアタイプ 2400×2400×250	枚	108	303,100	32,734,800			単-16号	
アンカー工材料費(アンカー)	108本	式	1		16,731,000			内-1号	
削孔(アンカー)	削孔長 1169m 杭径 115mm	m	1,169	12,500	14,612,500			単-17号	
削孔(アンカー)	削孔長 2550m 杭径 115mm	m	2,550	15,110	38,530,500			単-18号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	108本	本	108	31,220	3,371,760			単-19号	
グラウト注入	普通セメント σ ck=24N/mm ²	m ³	124	47,590	5,901,160			単-20号	
アンカー荷重計	1000KN用	基	5	249,600	1,248,000			単-21号	
排水構造物工		式	1		3,198,129				
作業土工		式	1		109,674				
床掘り	土砂	m ³	20	217	4,340			単-22号	
床掘り	土砂	m ³	29.6	273.6	8,098			単-23号	
床掘り	土砂	m ³	0.4	1,730	692			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	10	1, 515	15, 150			単-25号
埋戻し		土砂	m3	29. 8	2, 255	67, 199			単-26号
埋戻し		土砂	m3	0. 2	2, 936	587			単-27号
基面整正			m2	40	340. 2	13, 608			単-28号
側溝工			式	1		592, 056			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		幅30cm 高さ30cm	m	72	8, 223	592, 056			単-29号
集水桝・マンホール工			式	1		196, 470			
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	3	43, 910	131, 730			単-30号
1号縞鋼板蓋			枚	3	21, 580	64, 740			単-31号
場所打水路工			式	1		153, 769			
1号水路			m	77	1, 997	153, 769			単-32号
排水工			式	1		2, 146, 160			

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
KH-1-2		m	206	10,330	2,127,980			単-33号	
TH-1-1		m	1	18,180	18,180			単-34号	
道路付属施設工		式	1		66,050				
境界工		式	1		66,050				
境界杭 BS-3-1	120×120×1000 根巻 き基礎無し	本	10	6,605	66,050			単-35号	
地下水排除工		式	1		4,620,556				
集排水ボーリング工		式	1		4,559,306				
ボーリング	地表 砂質土 径90mm	m	300	14,350	4,305,000			単-36号	
保孔管	地表VP スレーナ現場加工 無 VP40 有孔管	m	285	453.4	129,219			単-37号	
保孔管	地表VP スレーナ現場加工 無 VP40 無孔管	m	15	385.8	5,787			単-38号	
ボーリング仮設機材		回	1	119,300	119,300			単-39号	
流末処理工		式	1		61,250				

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号流末処理		箇所	5	12,250	61,250			単-40号	
仮設工		式	1		5,247,030				
防塵対策工		式	1		4,506,530				
クレーン洗浄装置	湿式 前後輪型 鋼製ピット含む	基	1		4,506,530			内-2号	
交通管理工		式	1		740,500				
交通誘導警備員		人日	50	14,810	740,500			単-41号	
直接工事費		式	1		180,342,266				
共通仮設費		式	1		29,279,659				
共通仮設費		式	1		8,501,659				
運搬費		式	1		557,700				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	557,700	557,700			単-42号	
準備費		式	1		399,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費		式	1		399,000			内-3号	
技術管理費		式	1		5,976,959				
保守管理(ICT)		式	1		46,609			内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-5号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			内-6号	
荷重計観測費		式	1		511,560			内-7号	
動態観測費		式	1		4,770,040			内-8号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,568,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		20,778,000				
純工事費		式	1		209,621,925				
現場管理費		式	1		67,083,000				
工事原価		式	1		276,704,925				

設計内訳書

工事名	令和3年度大田静間道路静間地区法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		36,485,075			
工事価格			式	1		313,190,000			
消費税相当額			式	1		31,319,000			
工事費計			式	1		344,509,000			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー(Td=709. 1kN L=29. 5m)		本	30	140, 000	4, 200, 000			WYB00036 単一 47号
PC鋼線より線 φ15. 2×5本 頭部処理材・スぺーサ含む								
アンカー(Td=709. 1kN L=32. 0m)		本	27	147, 000	3, 969, 000			WYB00029 単一 48号
PC鋼線より線 φ15. 2×5本 頭部処理材・スぺーサ含む								
アンカー(Td=709. 1kN L=35. 0m)		本	24	156, 000	3, 744, 000			WYB00037 単一 49号
PC鋼線より線 φ15. 2×5本 頭部処理材・スぺーサ含む								
アンカー(Td=709. 1kN L=40. 5m)		本	12	172, 000	2, 064, 000			WYB00026 単一 50号
PC鋼線より線 φ15. 2×5本 頭部処理材・スぺーサ含む								
アンカー(Td=709. 1kN L=43. 5m)		本	9	180, 000	1, 620, 000			WYB00038 単一 51号
PC鋼線より線 φ15. 2×5本 頭部処理材・スぺーサ含む								
アンカー(Td=709. 1kN L=46. 5m)		本	6	189, 000	1, 134, 000			WYB00040 単一 52号
PC鋼線より線 φ15. 2×5本 頭部処理材・スぺーサ含む								

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 10
步掛使用年月	2021. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1基当たり内訳書

タイ洗浄装置

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 10
步掛使用年月	2021. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 10500m3	式	1		32, 130			WB010400 単一 77号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 1780m2	式	1		12, 380			WB010440 単一 78号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 軟岩I 260m2	式	1		2, 099			WB010440 単一 79号
合 計					46, 609			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 80号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			WYB00013 単一 81号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

荷重計観測費

第 7号内訳書

單價使用年月	2021. 10
步掛使用年月	2021. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

動態観測費

第 8号内訳書

單價使用年月	2021. 10
步掛使用年月	2021. 10
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量		10	単価 207. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	10	207. 5	2, 075	CB210100	
計						2, 075		
単価						207. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5, 000m3以上	単位	m3	数量		10	単価 320. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5, 000m3以上	m 3	10	320. 9	3, 209	CB210100	
計						3, 209		
単価						320. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	190. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	190. 9	1, 909	CB210020	
計						1, 909		
単価						190. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	285. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	10	285. 3	2, 853	CB210120	
計						2, 853		
単価						285. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	780. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形（ I C T ）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	780. 8	7, 808	CB220070		
計						7, 808			
単価						780. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	10	単価	935. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	10	935. 5	9, 355	CB220070	
計						9, 355		
単価						935. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	10	1, 221	12, 210	CB210110	
計						12, 210		
単価						1, 221	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	915. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	10	915. 4	9, 154	CB210110	
計						9, 154		
単価						915. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		559. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	10	559. 5	5, 595	CB210110	
計						5, 595		
単価						559. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		432. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	10	432. 3	4, 323	CB210110	
計						4, 323		
単価						432. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		610. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	10	610. 3	6, 103	CB210110	
計						6, 103		
単価						610. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	10	736	7, 360	CB210110	
計						7, 360		
単価						736	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	527. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 1. 0km以下	m 3	10	527. 4	5, 274	CB210110		
計						5, 274			
単価						527. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	10	単価	4, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	m 2	10	4, 387	43, 870	WB810830 単一 43号	
計						43, 870		
単価						4, 387	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単－15号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価 1, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	10	1, 989	19, 890	WB810870 単－ 44号
計						19, 890	
単価						1, 989	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単－16号	鋼製受圧板	セスキエアタイプ 2400×2400×250	単位	枚	数量	10	単価 303, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製受圧板設置(セスキエアタイプ 2400×2400×250)			枚	10	11, 010	110, 100	WYB00004 単－ 45号
材料費 鋼製受圧板(セスキエアタイプ 2400×2400×250)			枚	10	292, 000	2, 920, 000	WYB00006 単－ 46号
計						3, 030, 100	
単価						303, 100	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一17号	削孔 (アンカー)	削孔長 1169m 杭径 115mm	単位	m	数量	10	単価 12, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		無し (ｸﾛｰﾗ型) 二重管方式 115mm 硬質土	m	10	12, 500	125, 000	CB223910
計						125, 000	
単価						12, 500	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一18号	削孔 (アンカー)	削孔長 2550m 杭径 115mm	単位	m	数量	10	単価 15, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		無し (ｸﾛｰﾗ型) 二重管方式 115mm 軟岩	m	10	15, 110	151, 100	CB223910
計						151, 100	
単価						15, 110	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	108本	単位	本	数量	10	単価	31, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線 10mを超える 400≦f<1300kN 有り	本	10	31, 220	312, 200	CB223920	
計						312, 200		
単価						31, 220	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	グラウト注入	普通セメント σ ck=24N/mm2	単位	m3	数量	10	単価	47, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入（アンカー）			m 3	10	47, 590	475, 900	CB223940	
計						475, 900		
単価						47, 590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	アンカー荷重計	1000kN用	単位	基	数量	1	単価	249, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
荷重計設置		1000kN用	基	1	44, 770	44, 770	WYB00021 単一 53号	
材料費 荷重計		1000kN用	基	1	204, 800	204, 800	WYB00022 単一 54号	
計						249, 570		
単価						249, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	217	2, 170	CB210030	
計						2, 170		
単価						217	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	273. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	273. 6	2, 736	CB210030		
計						2, 736			
単価						273. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 730	17, 300	CB210030	
計						17, 300		
単価						1, 730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 515	15, 150	CB210410	
計						15, 150		
単価						1, 515	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 255	22, 550	CB210410	
計						22, 550		
単価						2, 255	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	2, 936	29, 360	CB210410	
計						29, 360		
単価						2, 936	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	340. 2	3, 402	CB210080	
計						3, 402		
単価						340. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	幅30cm 高さ30cm	単位	m	数量		10	単価 8, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	8, 223	82, 230	WB821410 単一 55号	
計						82, 230		
単価						8, 223	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	現場打ち集水樹 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		10	単価 43, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹（本体）		18-8-40(高炉) 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	43, 910	439, 100	CB222950	
計						439, 100		
単価						43, 910	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一31号	1号縞鋼板蓋		単位	枚	数量	10	単価 21, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	21, 580	215, 800	WB821430 単一 56号
計						215, 800	
単価						21, 580	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一32号	1号水路		単位	m	数量	10	単価 1, 997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 694	28, 590	19, 841. 46	CB240010
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 069	1, 777	122. 61	CB224710
計						19, 964. 07	
単価						1, 997	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	KH-1-2		単位	m	数量	10	単価	10, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	21	4, 510	94, 710	WB240730 単－ 57号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	21	143	3, 003	WB240740 単－ 58号	
型枠工		小段排水溝	m 2	0. 7	7, 946	5, 562. 2	WB240720 単－ 59号	
計						103, 275. 2		
単価						10, 330	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	TH-1-1		単位	m	数量	10	単価	18, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10, 190	101, 900	WB821410 単一 60号	
	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	5, 430	54, 300	WB240730 単一 61号	
	養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	143	1, 430	WB240740 単一 58号	
	型枠工	縦排水溝	m 2	2. 8	8, 627	24, 155. 6	WB240720 単一 62号	
	計					181, 785. 6		
	単価					18, 180	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	境界杭 BS-3-1	120×120×1000 根巻き基礎無し	単位	本	数量	10	単価	6, 605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 10本以上30本未満 無 無	本	10	6, 605	66, 050	WB812330 単一 63号	
計						66, 050		
単価						6, 605	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	ボーリング	地表 埴質土 径90mm	単位	m	数量	10	単価	14, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 埴質土 φ90mm 50m/本を超え80m/本以下	m	10	14, 350	143, 500	CB340110	
計						143, 500		
単価						14, 350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 有孔管	単位	m	数量	10	単価	453. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	10	453. 4	4, 534	CB340120	
計						4, 534		
単価						453. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 無孔管	単位	m	数量	10	単価	385. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	10	385. 8	3, 858	CB340120	
計						3, 858		
単価						385. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ボーリング仮設機材		単位	回	数量	10	単価	119,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング仮設機材		地表 標準	回	10	119,300	1,193,000	CB340130	
計						1,193,000		
単価						119,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	1号流末処理		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	12, 250	
	流末処理設置		箇所	1	8, 224	8, 224	WYB00007	
	材料費 導水管 (VP75)		m	3	646	1, 938	WYB00008	
	材料費 継手(チース VP75用)		個	1	953	953	WYB00011	
	材料費 キャップ (VP75用)		個	1	433	433	WYB00009	
	材料費 継手(45° エルボ VP75用)		個	1	136	136	WYB00014	
	固定バンド (VP75用 メッキ アンカービス含む)		個	1	560	560	WYB00010	
	計					12, 244		
	単価					12, 250	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	14, 810	148, 100	WB010211 単一 73号	
計						148, 100		
単価						14, 810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	10	単価	557, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1. 0)	回	10	557, 700	5, 577, 000	WB010350 単一 74号	
計						5, 577, 000		
単価						557, 700	円／回	